
DECRETO N.º 37.942, DE 15/05/2020. 

RETIFICA DECRETO N.º 37.883, DE 27/04/2020.

O  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  ARACRUZ,  ESTADO  DO  ESPÍRITO
SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

DECRETA:

Art. 1º Fica retificado o Decreto n.º 37.883, de 27/04/2020, que autorizou a
contratação por tempo determinado de servidores com exercício na Secretaria de Educação
– SEMED, conforme Memorando n.º 350/2020-GRH, contido no Processo n.º 20443/2019,
a saber:

Onde se lê:

QUADRO PARA CONTRATAÇÃO

PROCESSO SELETIVO 01/2020 – INDIGENA

CMEI INDÍGENA CAEIRAS VELHA

AGENTE ADMINISTRATIVO – INDÍGENA - ALDEIA CAEIRAS VELHA 

COLOCAÇÃO NOME CARGO PERÍODO CARGA
HORÁRIA

SALÁRIO

24º DILMA
FERREIRA

SIZENANDO

AGENTE
ADMINISTRATIVO

INDÍGENA 

11/03/2020
a 

30/12/2020
30H

R$
1.057,02

EMEF INDÍGENA CAEIRAS VELHA

AGENTE ADMINISTRATIVO – INDÍGENA - ALDEIA CAEIRAS VELHA 

COLOCAÇÃO NOME CARGO PERÍODO CARGA
HORÁRIA

SALÁRIO

14º IMARA
FERREIRA
BENEDITO

AUXILIAR DE
BIBLIOTECA 
EDUCAÇÃO
INFANTIL 

12/03/2020
a

16/12/2020 30H

R$
1.057,02

SEMED

MOTORISTA DE TRANSPORTE ESCOLAR - EDUCAÇÃO INDÍGENA - ALDEIA COMBIOS

COLOCAÇÃO NOME CARGO PERÍODO CARGA
HORÁRIA

SALÁRIO

02º ELIEL
GALDINO
SOARES

MOTORISTA DE
TRANSPORTE

ESCOLAR -
EDUCAÇÃO
INDÍGENA 

12/03/2020
a 

22/12/2020 44H

R$
1.122,08

MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR – EDUCAÇÃO INDÍGENA – ALDEIA COMBOIOS



COLOCAÇÃO NOME CARGO PERÍODO CARGA
HORÁRIA

SALÁRIO

03º ALCILENE
ALVES DOS

PASSOS

MONITOR DE
TRANSPORTE 

ESCOLAR –
EDUCAÇÃO
INDÍGENA

13/03/2020
a

22/12/2020 40H

R$
1.085,02

 
LEIA-SE:

QUADRO PARA CONTRATAÇÃO

PROCESSO SELETIVO 01/2020 – INDIGENA

CMEI INDÍGENA CAEIRAS VELHA

AGENTE ADMINISTRATIVO – INDÍGENA - ALDEIA CAEIRAS VELHA 

COLOCAÇÃO NOME CARGO PERÍODO CARGA
HORÁRIA

SALÁRIO

24º DILMA
FERREIRA

SIZENANDO

AGENTE
ADMINISTRATIVO

INDÍGENA 

11/03/2020
a 

30/12/2020
30H

R$
1.135,06

EMEF INDÍGENA CAEIRAS VELHA

AGENTE ADMINISTRATIVO – INDÍGENA - ALDEIA CAEIRAS VELHA 

COLOCAÇÃO NOME CARGO PERÍODO CARGA
HORÁRIA

SALÁRIO

14º IMARA
FERREIRA
BENEDITO

AUXILIAR DE
BIBLIOTECA 
EDUCAÇÃO
INFANTIL 

12/03/2020
a

16/12/2020 30H

R$
1.135,06

SEMED

MOTORISTA DE TRANSPORTE ESCOLAR - EDUCAÇÃO INDÍGENA - ALDEIA COMBIOS

COLOCAÇÃO NOME CARGO PERÍODO CARGA
HORÁRIA

SALÁRIO

02º ELIEL
GALDINO
SOARES

MOTORISTA DE
TRANSPORTE

ESCOLAR -
EDUCAÇÃO
INDÍGENA 

12/03/2020
a 

22/12/2020 44H

R$
1.204,93

MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR – EDUCAÇÃO INDÍGENA – ALDEIA COMBOIOS

COLOCAÇÃO NOME CARGO PERÍODO CARGA
HORÁRIA

SALÁRIO

03º ALCILENE
ALVES DOS

PASSOS

MONITOR DE
TRANSPORTE 

ESCOLAR –
EDUCAÇÃO
INDÍGENA

13/03/2020
a

22/12/2020
40H

R$
1.165,13



Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo
seus efeitos a 27/04/2020.

Prefeitura Municipal de Aracruz, 15 de Maio de 2020. 

JONES CAVAGLIERI
Prefeito Municipal


